4. *Salutatio: Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

B. Cuerpo

1. *Preambulum o arenga: Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur // Grata devotionis et familiaritatis obsequia quae dilectus filius Y. Nobis et Apostolicae Sedi hactenus impendit et ad quae sollicitis studijs impendere non desistit necnon Litterarum scientia, vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita quibus personam suam etiam fidedignorum testimonijs juvari percepimus Nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales // Laudabilia dilecti filij Y., Clerici G. seu alterius Civitatis vel Dioecesis, puerilis aetatis indicia cum generis nobilitate conjuncta ex quibus prout fide dignorum testimonijs accepimus verisimiliter concipitur quod, succedentibus sibi annis, se in virum de-*

C. o X.: Numeral cardinal u ordinal.

D.: Empleo de Dignidad de iglesia catedral. Ds.: Empleos de Dignidad de iglesia catedral.

DI.: El que obtiene empleo de Dignidad de iglesia catedral o colegial. Dis.: Los que obtienen empleos de Dignidad de iglesias catedrales o colegiales.

F.: *Idus, Nonas* o *Kalendas*. M: Nombre de mes. Ms.: Nombre de meses. P.: Día o festividad. Ps. Días o festividades.

G., J. H., L. o T.: Gentilicio o topónimo.

Signos:

...: Símbolo de cláusula o grupo de palabras omitido o substituido.

(-): Un signo - entre paréntesis después de un signo // indica que la variante anterior no tiene alternativa o que se documenta en diploma ajeno a tipo documental.

//: Indica que sigue y precede variante de estereotipo o de parte de él.

+: Significa que la variante que sigue es infrecuente.

-: El subrayado de un grupo de palabras inserto dentro de un estereotipo indica subcláusula o cláusula que suele estar incluida en ella.

{<}: Menciona el antecedente del relativo.

(): Entre paréntesis aparecen los tipos documentales en que se documentan las cláusulas o fórmulas.

[]: Entre estos signos figuran las variantes alternativas de subcláusula o subdivisión de fórmula, insertas en paréntesis.

beat producere virtuosum Nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales // Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus dilectus filius Y. (+ Presbiter G. Civitatis vel Dioecesis) apud Nos fide digno commendatur testimonio Nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales.

2. *Notificatio:*

3. *Expositio:*

Cláusula 1.ª: *Dudum siquidem omnes Bs. ceteraque Beneficia Ecclesiastica apud Sedem Apostolicam tunc vacantia et imposterum vacatura collationi et dispositioni nostrae reservavimus // Dudum siquidem omnes Bs. ceteraque Beneficia Ecclesiastica ad collationem et quamcumque aliam dispositionem Archiepiscoporum et Episcoporum quorumlibet, non autem cum alio vel alijs aut etjam ad alterius praesentationem vel electionem, pertinentia post illorum obitum aut Ecclesiarum suarum dimissionem vel amissionem aut privationem usque ad promotionem suorum successorum ad easdem Ecclesias Apostolica Auctoritate faciendam et adeptam ab eisdem successoribus pacificam illarum possessionem quomodocumque tunc vacantia et imposterum vacatura collationi ... reservavimus.*

Cláusula 2.ª (decreto irritante): *decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.*

4. *Dispositio:*

Cláusula 3.ª: *Cum itaque postmodum B. Ecclesiae G. juxta decretum hujusmodi apud Sedem eandem vacaverit et vacet ad praesens.*

Digresión 1.ª de la cláusula 3.ª: *quod venerabilis frater noster Z., modernus Episcopus G., tempore provisionis et praefectionis de ejus persona praedictae Ecclesiae J., certo tunc expresso modo Pastoris solatio destitutae, Apostolica Auctoritate factarum obtinebat.*

Digresión 2.ª de la cláusula 3.ª: *quod in dicta Ecclesia G. D. principalis et in Ecclesia J. D. non tamen post Pontificalem major sed forsán ille qui oculus Episcopi dicitur existit.*

Subcláusula de la cláusula 3.ª: *ex eo quod Nos illud per solam provisionis et praefectionis praedictarum concessionem vacare decrevimus // per obitum dicti Z. qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum.*

Cláusula 4.^a: *nullusque de illis praeter Nos hac vice disponere poterit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis.*

Cláusula 5.^a: *Nos volentes dilectum filium Y. horum intuitu favore prosequi gratioso.*

Digresiones de la cláusula 5.^a (relativas a dilectum filium Y.):

1.^a. *Clericum seu Presbiterum.*

2.^a. *G. Dioecesis (+ oriundum).*

3.^a. *Qui testimonio (dilecti filij Vicarij Generalis a dilectis filijs Capitulo Ecclesiae G., <illius Sede Episcopali vacante, deputati // dilectorum filiorum Capituli et DI. Ecclesiae G. // Ordinarij G.) de vita et moribus praedictis et idoneitate etjam commendatur.*

4.^a. *Asserentem se*

a: *dicti Y. ex fratre germano nepotem existere.*

b: *(B. Ecclesiae J. // Cappellaniam/-s, quae <de jure patronatus laicorum ex fundatione vel dotatione existit/-unt) et <(cujus/quorum) fructus, redditus et proventus X., computatis vero distributionibus quotidianis C., ducatorum auri de Camera secundum communem aestimationem valorem annum non excedunt obtinere.*

c: *ad recitandum divinum Officium idoneum existere.*

d: *praedictum Z. vero aliunde commode vivere valere.*

5.^a. *apud Nos de vitae ac morum honestate alijsque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum.*

Cláusula 6.^a (absolutoria ad effectum): *ipsumque Y. a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes.*

Cláusula (-): *Necnon omnia et singula Bs. Ecclesiastica cum cura et sine cura quae dictus Y. etjam ex quibusvis dispensationibus Apostolicis obtinet et expectat ac in quibus et ad quae jus sibi quomodolibet competi eorumque fructuum, reddituum et proventuum veros valores annuos ac hujusmodi dispensationum tenores praesentibus pro expressis habentes.*

Fórmula introductoria de las disposiciones: *discretioni (tuae // vestrae) per Apostolica scripta mandamus.*

Disposición 1.ª: *quatenus (+ vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios) B. praedictum, cum annexis hujusmodi (+ et plenitudine juris Canonici) ac omnibus juribus et pertinentijs suis, eidem Y. Auctoritate nostra (conferas et assignes // conferre et assignare curetis).*

Subcláusula 1.ª de la disposición 1.ª: *Quod nullum Ordinem Sacrum annexum habet.*

Subcláusula 2.ª de la disposición 1.ª: *quod personalem residentiam non requirit.*

Subcláusula 3.ª de la disposición 1.ª: *cui similiter cura non imminet.*

Subcláusula 4.ª de la disposición 1.ª: *cujus et illi forsann annexorum fructus, redditus et proventus X., computatis vero distributionibus quotidianis et alijs incertis, C. ducatorum auri de Camera secundum communem aestimationem valorem annuum non excedunt.*

Subcláusula de la subcláusula 4.ª: *ut dictus Y. asserit.*

Cláusula (-): *si tibi constiterit quod dictus Z. aliunde commode vivere valeat.*

Subcláusula de la cláusula (-): *ut praedicitur.*

Cláusula 7.ª: *si per diligentem examinationem dictum Y. ad hoc idoneum esse repereris // si per diligentem indaginem per te super praemissis indicijs habendam dictum Y., circumspecta aetate hujusmodi, ad hoc idoneum esse repereris // si est ita.*

Subcláusula de la cláusula 7.ª: *super quo conscientiam tuam oneramus.*

Cláusula 8.ª: *(sive praemisso // sive ut praemittitur) sive alio quovis modo aut ex alterius cujuscumque persona seu per liberam resignationem dicti Z. vel cujusvis alterius de illo in Romana Curia vel extra eam etiam coram Notario publico et testibus sponte factam aut assequutionem alterius Beneficij Ecclesiastici quavis auctoritate collati (+ non tamen per obitum) vacet.*

Cláusula 9.ª: *etiam si tanto tempore vacaverit quod ejus collatio juxta Lateranensis statuta Concilij ad Sedem praedictam legitime devoluta dic-*

tumque B. dispositioni Apostolicæ specialiter vel generaliter reservatum existat.

Cláusula (-): *et ad illum consueverit quis per electionem assumi eique cura tantum jurisdictionalis immineat.*

Cláusula 10.ª: *et super eis inter aliquos lis cujus statum praesentibus haberi volumus pro expreso pendeat indecisa.*

Cláusula 11.ª: *dummodo eorum dispositio ad Nos hac vice pertineat // dummodo tempore datae praesentium non sit in eo alicui specialiter jus quaesitum (+ et etiam quatenus provisio hujusmodi in vim dicti Indulti facta fuerit idem B. sub dicto Indulto comprehendatur et non alias).*

Disposición 2.ª: *inducens per te vel alium seu alios eundem Y. vel Procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem dicti/-orum B./Bs. ac annexorum juriumque et pertinentiarum praedictorum.*

Disposición 3.ª: *defendens inductum.*

Cláusula 12.ª: *amoto exinde quolibet detentore.*

Disposición 4.ª: *ac faciens Y. vel pro eo Procuratorem praedictum ad B. hujusmodi in primodicta Ecclesia admitti (+ in BE. recipi et in fratrem) sibi que de B. praedicti ac annexorum eorundem fructibus, redditibus et proventibus, juribus et obventionibus universis integre responderi.*

Subcláusula de la disposición 4.ª: *stallo sibi in Choro et loco in Capitulo primodictae Ecclesiae cum dicti Juris plenitudine assignatis // ut est moris.*

Cláusula 13.ª: *Contradictores Auctoritate nostra praedicta appellatione postposita compescendo.*

5. Sanctio:

Fórmula derogatoria: *Non obstantibus.*

Derogación 1.ª: *felicis recordationis Bonifacij Papae viij praedecessoris nostri et alijs Apostolicis Constitutionibus (+ < contrarijs quibuscumque).*

Derogación 2.ª: *ac primodictae Ecclesiae etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrarijs quibuscumque.*

Derogación 3.ª: *Privilegijs quoque Indultis et decretis Apostolicis illi illiusque Capitulo et Praesuli alijsque Superioribus et personis quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis: quibus omnibus et singulis etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa mentio ad hoc habenda sit, illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus ceterisque contrarijs quibuscumque.*

Derogación 4.ª (Cláusula anteferri): *Aut si aliqui (+, Apostolica praedicta vel alia quavis auctoritate, in primodicta Ecclesia in BEs. sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si) super provisionibus sibi faciendis de Bs. primodictae Ecclesiae speciales vel alijs Beneficijs Ecclesiasticis in illis partibus generales dictae Sedis aut Legatorum ejus Litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum: quibus omnibus dictum Y. assequutione dicti B. volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assequutionem Beneficiorum aliorum praejudicium generari.*